quem parauī: **O**bscra eum 7 andi vocem eius. nec contēnendū putes. qz non dimittet te cū peccaueri. 7 eſt nomē meū in illo. **P**roinde dicat in iudeus quem p̄phetam Moyſi ſimilē ſuſcitauit deus. **H**ic vt credo facillime ſucceſſor ille moyſi ei occurrit qui p̄plm̄ ex egypto libatus in ſr̄ā p̄p̄riā introduxit. **Q**uērā ergo cur eidem futuro ſucceſſori ſuo in cui⁹ comparatione reprobat⁹ vt nō ipſe p̄plm̄ in terram p̄miſſiōis induceret. ne ſ. lex per Moyſen non ad ſaluandū ſed ad conuincendū peccatorē data. q̄n̄poti⁹ gr̄a 7 veritas per Jeſum Chriſtuſ facta in regnū cęloz introducē putata ſit. **M**oyſes nomē mutauerit: **V**ocabat enī antea Joſue. 7 eū Jeſum appellauit. **D**einde ſcrutet̄ illas ſcripturas 7 videat vtz de aliq̄ dixerit deus angelo. **C**erte qui hoc dixit ipſe eſt verus Jeſus p̄pli rector 7 ductor in hereditatē eterne vitę ſc̄dm̄ nouū teſtm̄ cui⁹ erat figura vetus teſtm̄ **S**upeſt etiā vt iudeus ſi reputari vult iſraelita verus in q̄ dolus non eſt. recoretur illū in figura mortuū Jeſum qui introduxit in ſr̄ā morietū. 7 agnoſcat i veritate Jeſum viuū. q̄ duce intret in terram viuentiū. **A**udiat igit̄ illuz cui⁹ ille nomen habebat introducentē ac dicentem: **B**eati mites qm̄ ipſi poſſidebūt terram. **C**lo. ſuper Act. iij. cap. **D**ēs qz. p̄ph̄e poſt Moyſen a Samuele videlicet p̄ncipe p̄phetarū 7 deinceps vſqz ad Iohannē baptiſtā annūciauerunt dies iſtos. i. aduentus dñi gratiaz. **B**eda ibidem. **Q**uis enī p̄iarche ſanctiqz prioris t̄pis multa de Chriſto p̄phauerint x̄bis 7 factis: p̄p̄ie tam̄ tempus p̄pharū qui de Chriſti eccleſie myſterio manifeſte ſcp̄ſerūt. exordium a Samuele ſumpſit. 7 vſqz ad captiuitatem babilonię permansit. **H**ieronymus in plogo **E**ſa. **I**nter h̄os **E**ſaias non tam p̄pha dicendus eſt q̄ euāgelista. **I**ta enī vniūſa Chriſti eccleſie myſteria liq̄de p̄ſeq̄t. vt nō putes eū de ſuto vaticinari. ſ̄ d̄ p̄terij h̄iſtoriā texē.

**D**e testimonijis psalmoz. **D**ie  
ronym<sup>o</sup> ad **P**aulinū. **L**a. **C**xv

**Q**uid symonides no-  
ster pyndarus et alceus flaccus  
quod catullus atque seren<sup>o</sup> Chri-  
stum lyra personat. et in dechacordo psal-  
terio resurgente ab inferis excitat. **G**lo-  
sup. ij. **R**eg. xxij. ca. Ipse est enim  
vir cui constitutum est de Christo dei Jacob  
egregio psalmista israel fuit. quod lucidissi-  
me de incarnatione filij dei et redemptione  
generis humani prophetavit. **G**lo. sup. pn-  
cipium ps. Hinc huiusmodi titulus pro-  
ponitur ei<sup>o</sup> libro: Liber videlicet hymnoz vel  
soliloquorum prophetę David de Christo.  
**D**ieronym<sup>o</sup> vbi. s. Ipse namque  
Christus est dei sapientia in mysterio abscon-  
dita quam predestinavit deus ante secula. et que  
et noni psalmi titulus prenotat per occultis  
filij. in quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie  
absconditi. **G**lo. sup. ps. In alio  
quoque psalmo loquitur David de Christo iuxta dei  
promissionem ex eius stirpe nascituro. Iura-  
vit inquit dominus David veritatem. et non frustra-  
bitur eum de fructu ventris tui ponam super se-  
dem tuam. Poterat quidem dicere: De fru-  
ctu femoris tui. sed significantius ait: De  
fructu ventris tui. quod de semina natus est  
Christus ad quam vir non accessit. **Q**uantez  
dicit eum ponendum super sedem David. sed est  
quod angelus ad virginem ait: Dabit illi dominus  
deus sedem David patris sui. Quos. n. Da-  
vid temporaliter. Christus rexit spiritualiter. **G**lo-  
sup. ps. Alibi quoque David in persona domini  
loquens ait: Semel iuravi. in eternum vel  
inmutabiliter statui. in sancto meo. in domo  
christo. in quo id ipsum quod iuravi compleo.  
videlicet quod semine eius. Christus in eternum ma-  
nebit in dei regno. **A**ug<sup>o</sup> de civi-  
tate dei. li. xvij. Legitur enim quod cogitavit  
David ut edificaret domum dei. prophetam  
Nathan venit ad eum in sermone domini et  
ait: Suscitabo semine tuum post te dicit dominus  
et proprobo regnum eius: hic edificabit nomi-  
ni meo domum. et dirigam thronum eius in eter-  
num; Ego ero ei in patrem. et ipse in filium

Hanc promissionem qui in Salomone com-  
pletam esse dicit. Attendit quidem quod Salo-  
mon templum illud nobile construxit. sed non  
attendit quod etiam ibi dominus dicit: Fidelis erit  
domus eius. et regnum eius in eternum coram  
me. **D**om<sup>o</sup> autez Salomons plena fuit  
mulieribus alienigenis deos falsos colen-  
tibus. quibus etiam ipsemet fuit seductus.  
**Q**uam et ipsi iudei a deo filium quem huic re-  
gi David legunt promissum intelligunt Salo-  
monem non fuisse. ut eo quod promissus est tan-  
ta iam manifestatione declarato adhuc  
mirabili cecitate se dicant alium sperare.  
**I**n Salomone quidem facta est imago non  
nulla rei future. in eo quod templum edifica-  
vit. et secundum nomen suum pacem habuerit. et in  
exordio regni sui mirabiliter laudabilis  
fuit. **S**ed eadem sua persona per umbram futuri  
Christi dominum prenucciabat. non autem exhibebat.  
**U**nde de illo quedam ita sunt scripta  
quod si de ipso ita sint predicta. dum scriptura sa-  
cra rebus etiam gestis prophetat. et in eo quodam-  
modo figuram futurorum delineat. **N**am preter  
historie divine libros non regnasse nar-  
ratur. psalmus etiam. lxxj. titulo nominis eius  
inscribitur. in quo tamen multa dicuntur que ei pue-  
nire non possunt. sed aptissime Christo domino  
pveniunt. ut evidenter appareat quod in illo fi-  
gura quilibet que sit obumbrata. in isto vitaliter  
prentata. **D**avid siquidem psalmista vir in  
canticis eruditus armoniam musicam non vul-  
gari voluptate. sed fidelivoluntate dilexit.  
**E**aque deo suo mystica rei magne figura-  
tione servavit. **L**eo papa in ser-  
mone. xvj Ipse die crucis mille et plus  
quod centum annorum etate precessit. et nihil eorum  
suppliciorum que sibi memorat illata susti-  
nuit. **S**ed quoniam ille loquebatur per os eius quod car-  
nem passibilem ex ipsius erat stirpe sum-  
pturus. merito sub ipsius persona premittitur  
historia crucis. qui gerebat in se corpoream  
originem salvatoris. **V**ere namque Da-  
vid in Christo est passus. quod vere Jesus  
in David carne est crucifixus. **D**ia itaque que  
in Christum iudaica impietas admisit. tan-  
to ante predicta sunt ut non tam de futuris que de  
prentibus prophetie sumo pretextus sit.

**D**e testimonijs vatū gentiliū.  
Aug<sup>o</sup> cōtra Faustū. La. CXVI

**P**orro Sibylla vel hermes vel orpheus vel si qui alij gentiū vates aliqd de filio dei dixisse phibēt. Valet qdē aliqd ad paganoꝝ vanitatē rinunciēdā. cū illū deuz colere nos ostēdim<sup>9</sup>. de q̄ nec illi tacere potuerūt. q̄ suos p̄gentiles p̄plos idola demoniaq̄ colenda partim docere ausi sunt. partim phibere nō ausi sūt. Verū tñ q̄ntū de Christi aduentu distat inter p̄dicationē angeloz et p̄fessionē demonū. tñ distat int̄ autoritatē p̄phaz et curiositatē sacrilegoꝝ. **I**de Sciuita dei. li. xviiij. Sane Sibylla erythraea q̄ de Christo p̄scipit manifesta. Nā vir clarissim<sup>9</sup> flaccian<sup>9</sup> hō facillime facundię multeq̄z docēte. cū de Christo colloq̄remur. grēcū nob̄ ptulit volumē. dicēs eē Sibyllę carnē. vbi loco qdā ostēdit in capitibz h̄suū ita se habētē ordinē l̄ranū vt hec in eo verba legerentur  $\text{ΙΗΣΟΥΣ ΘΕΟΥ ΥΙΟΥ ΣΩΤΗΡ}$ . qdē latine Iesus christ<sup>9</sup> dei fili<sup>9</sup> saluator. Et hi qdē h̄sus q̄rū p̄mē l̄rē sensū istuz reddūt quē dixim<sup>9</sup>. hec p̄tinent. sic qdā eos latinis et stantibz h̄sibz ē interpretat<sup>9</sup>. **J**udicij signū tellus sudore madescet. **C**elo rex adueniet p̄ secula futur<sup>9</sup>. **S**alicy in carne p̄ns vt iudicet orbē. **V**n̄ deum cernēs incredulus atq̄z fidel<sup>9</sup>. **A**llum cū sanctis. qui iam timio in ipso. **S**ic aīe cū carne aderūt. q̄s iudicet ipse. **L**ū iacet i cult<sup>9</sup> tenlis i reprobz orb. **R**eiciēt simu lacra viri cūctā q̄z gaq̄z. **E**xuret terras ignis pontūq̄z poliūq̄z. **I**nq̄rēs tetri portas affligere aūni. **S**ctōꝝ sedenī cunctę lux libera carni. **T**radet. fontes cūnaq̄z flāma cremabit. **D**ecultos act<sup>9</sup> retegēs tūc q̄sq̄ loq̄t. **S**ecreta. atq̄z de<sup>9</sup> reserabit pectora luci. **T**unc erit et luc<sup>9</sup> stridentibz oēs. **E**ripit solis iubar et chor<sup>9</sup> rus interit astris. **V**oluet celū lunaris splēdoꝝ obibit. **D**ericiet colles valles ex tollet ab imo. **N**ō erit in rebz h̄uīz sub